平成 14年 12月 17日

各      位
会 社 名 株式会社 フ ル キ ャ ス ト

代 表 者 名 代表取締役社長 平 野　岳 史

（コード番号　４８４８）

問い合わせ先 執行役員 経営企画部長 久 保  裕

電 話 番 号 ０３－３７８０－９５００

株式会社タスコシステムとの業務提携に関するお知らせ

当社は、平成 14年 12月16日開催の取締役会において、株式会社タスコシステムとの間で人材の採用・

教育に関する業務提携を行うことを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．業務提携の内容と目的
当社は株式会社タスコシステムが展開する「高田屋」、「とり鉄」のフランチャイジーとして加盟・出
店し、併設する研修用教室において人材の教育・研修を行い、その人材を株式会社タスコシステムの
フランチャイズ加盟企業に対してキャスティングするという、支援強化策としての採用・教育に関し
て業務提携することとなりました。
当社は今回の業務提携による事業を「フランチャイズキャスティング事業」という新しいビジネス
モデルとして推進していきます。まずは、平成14年12月25日に、当社がフランチャイジーとして「高
田屋」と「とり鉄」を東京・八丁堀にオープンさせ、研修用教室も設けます。研修は、当社と株式会
社タスコシステムが共同開発した教育プログラムに基づき、教室での研修と店舗でのＯＪＴにより、
行なっていきます。研修内容には段階を設け、店舗スタッフから店長候補の育成まで幅広く実施して
いきます。
当社は業務提携により、当社が確保している広範な人材ネットワークを活用することができ、効率
的に人材をキャスティングすることが可能となり、人材ビジネスの新しい形態を創出することに繋が
ります。
また、株式会社タスコシステムは、加盟企業向けに人材の教育・研修が効率的に推進されることによ
り、フランチャイズ事業の成長速度に比例した人材の安定配置と出店スピードの加速が可能となり、
さらなる事業拡大・発展に繋がります。

２．提携先企業の概要
（１）名 称    株式会社タスコシステム
（２）主な事業内容    飲食店の経営、飲食店経営指導の業務  等
（３）設 立 年 月    平成元年 10月
（４）本社所在地    札幌市央区南１条西２丁目５番地
（５）代 表 者    取締役社長  高 田 貴 富
（６）資 本 の 額    11億 5,477万円（平成 14年６月 30日現在）
（７）従 業 員 数    452名（平成 14年６月 30日現在・連結ベース）

３．業務提携日
平成 14年 12月 16日

４．今後の見通し
今回の業務提携に伴い、当社は「高田屋」と「とり鉄」の２店舗を出店いたします。平成 14 年 11
月 15日付の決算短信に記載しております平成 15年９月期の連結及び個別業績予想の変更はありませ
ん。

以　上

	当社は、平成14年12月16日開催の取締役会において、株式会社タスコシステムとの間で人材の採用・教育に関する業務提携を行うこと...
	１．業務提携の内容と目的